
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 247 del 14/03/2023 1

Proposta n. 56 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.247 del 14/03/2023

Oggetto: Accertamento entrate Indennità Occupazione Alloggi Emergenza Abitativa – annualità 2023

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:

o Il Decreto del Sindaco n. 8 del 26.10.2022, ad oggetto la proroga del conferimento dell’incarico di

Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;

o l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante

le funzioni dirigenziali;

o lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in

particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari

di funzioni dirigenziali;

o il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;

o la L. 241/990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli

atti;

o il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del

17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;

o il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e

l'integrità 2022-2024, come approvati con deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 28.04.2022;

VISTE le deliberazioni:

o del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento

al DUP 2023/2025;

o del Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento

al DUP 2023/2025

o del Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione 

armonizzato 2023/2025”;

o di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2023 con la quale è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 247 del 14/03/2023 2

2023/2025- parte contabile”

Richiamate:

- la Legge n.431 del 9.12.1998 e s.m.i. recante “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili ad
uso abitativo”;
- l’art. 10 del Regolamento comunale per l’Emergenza Abitativa, approvato con Delibera del Consiglio

Comunale n. 180/2010;

Considerato che la Commissione Emergenza Abitativa ha stabilito le quote di Indennità di Occupazione a

carico di 4 nuclei familiari assegnatari di alloggi di Emergenza, come documentato dai Verbali della stessa

Commissione in sede di revisione semestrale della Graduatoria degli aventi diritto conservati agli Atti del

competente Ufficio Casa

Dato atto come segue, in forma anonimizzata, dell'importo mensile delle indennità di occupazione applicate

agli attuali 4 assegnatari di Alloggi di emergenza:

- --- omissis... ---- € 60,00;

- --- omissis... ---- € 200,00;

- --- omissis... --- - € 100,00;

- --- omissis... --- - € 100,00;

Considerato che le suddette indennità assommano complessivamente ad € 460 mensili e sono dovute

dagli stessi assegnatari a decorrere dalla data di assegnazione dell'alloggio per i 12 mesi di ciascun anno

di permanenza nell'alloggio assegnato;

Ravvisata la consequente necessità di procedere ad accertare l’entrata derivante dalle indennità di

occupazione a carico dei suddetti assegnatari per l’annualità 2023, nel rispetto delle modalità previste dal

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118 e successive modificazioni, per un importo annuo complessivamente pari a tot.€ 5.520,00

(=€.460 x12 mesi) da imputarsi all'E-Cap. 470/1 del Bilancio 2023-2024;

Dato atto che le obbligazioni assunte hanno scadenza nel corrente anno 2023 e devono pertanto essere

imputate nel medesimo esercizio;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità

e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto di-sposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n.

267/2000;

Tanto sopra visto e premesso, la Responsabile del Servizio

DETERMINA

1. di considerare la premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di accertare in entrata la somma, pari a tot. €.5.520,00, derivante dalle indennità di occupazione dovute
degli assegnatari di alloggi in emergenza abitativa per l’annualità 2023 sul E-Cap. 470/1 del Bilancio di
previsione/PEG 2023-2025, come di seguito riepilogato:
Capitolo (Codice

meccanografico

e capitolo)

Importo Anno

esigibilità

CUP

(+

eventuale

debitore

(Denominazione, indirizzo,

CF/PI, codice beneficiario



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 247 del 14/03/2023 3

CIG)

3.01.03.02.002

470/1

€ 720,00 2023 Non dovuto --- omissis... ---

3.01.03.02.002

470/1

€ 2400,00 2023 Non dovuto --- omissis... ---

3.01.03.02.002

470/1

€ 1200,00 2023 Non dovuto --- omissis... ---

3.01.03.02.002

470/1

€ 1200,00 2023 Non dovuto --- omissis... ---

4. di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza;

5. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

6. .Di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Pretorio telematico dell'ente;

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 247 del 14/03/2023 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

ACCERTAMENTO

Descrizione: Affitto anno 2023
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

3.01.03.02.002 470.1 EMERGENZA ABITATIVA - Fitti attivi 2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

257 720,00 07/03/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

SABATO MARCO

ACCERTAMENTO

Descrizione: Affitto anno 2023
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

3.01.03.02.002 470.1 EMERGENZA ABITATIVA - Fitti attivi 2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

258 2.400,00 07/03/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

POCOROBBA LUCA

ACCERTAMENTO

Descrizione: Affitto anno 2023
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

3.01.03.02.002 470.1 EMERGENZA ABITATIVA - Fitti attivi 2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

259 1.200,00 07/03/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

OLIVIERI SILVIA

ACCERTAMENTO

Descrizione: AFFITTO ANNO 2023
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

3.01.03.02.002 470.1 EMERGENZA ABITATIVA - Fitti attivi 2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

260 1.200,00 07/03/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

BONETTA ANGELO 06/10/1965



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 247 del 14/03/2023 5

Collesalvetti, 14/03/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 247 del 14/03/2023 6

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 15/03/2023
al 30/03/2023.

Collesalvetti, 15/03/2023

L'incaricato
BACCI FABIO


